
Årets beretning  

Velkommen til DMKs generalforsamling 2020. Lad os følge den 

gode skik og sammen mindes de medlemmer og andre med 

tilknytning til DMK, vi har mistet i det forgangne år.  

 

Året der gik  

Midt og Vestsjælland kickstartede det nye klub år med afholdelse 

af Holdapporteringen med hjælp fra Stenlille Jagtforening. 

Afholdelsen af en Holdapportering med den opbakning og 

deltagelse vi har fra medlemmerne, kræver en fin koordinering 

og planlægning. Det gjorde I rigtig flot – tusind tak for det! DMK’s 

efterårsmarkprøve blev ligeledes afviklet med udgangspunkt fra 

Stenlille Jagtforening, igen tusind tak for jeres store hjælp med 

hele arrangementet!  

Inden store dele af Danmark og resten af verden lukkede ned, 

nåede jeg medlemsmøderne på Sjælland, Fyn og i Jylland. Det er 

altid en fornøjelse at komme rundt og hilse på, samt at få jeres 

input. 

Som alle ved lukkede Danmark ned i starten af marts og i den 

forbindelse blev vi nødt til at aflyse årets øvrige aktiviteter, 

herunder generalforsamlingen som vi efterfølgende har flyttet til 

i dag. Det er naturligvis hamrende ærgerligt, at vi på den måde 

blev nødt til at lukke ned for aktiviteter og tankerne gik især på 

de nye hundeførere med deres unge hunde. Med regeringens 

bløde genstart af Danmark, fik vi igen mulighed for at åbne for 

træningen i områderne, samt schweiss- og apporteringsprøver, 



med de restriktioner der fulgte med. Nu er vi i fuld gang og vi 

håber naturligvis at dette kan fortsætte. Økonomisk får det en 

konsekvens ift. aflysningen af forårsmarkprøven i Ballum. Vi 

valgte at lukke sagen med en betaling iht. SJD’s takster ~15.000 kr. 

En stor tak til Tonny Lønne, hans familie og Ballum egnen for et 

par fantastiske år!  

Münsterländerne er fortsat i fremgang på de anerkendte jagtlige 

prøver og test med en stigning på 60% i 2019 siden 2014. Det 

synes jeg er særdeles flot og jeg er stolt over, at mens andre 

Klubber beretter om nedgang, så kan vi berette om fremgang. 

Medlemsmæssigt står vi stabilt med 946 medlemmer, heraf 133 

gratis medlemmer. Sidste år havde vi 860 medlemmer og 86 

gratis medlemmes. Uden indsatsen i områderne kunne vi ikke 

glæde os over denne udvikling.  

Instruktøruddannelserne kommer til at fortsætte, men med en 

lille variation. Fremadrettet vil Jagtinstruktørkurset og 

markinstruktørkurset blive afholdt forskudt for hinanden hvert 

andet år. Det var meningen at vi, i samarbejde med Bjørn og 

Søren Krabbe, ville have afviklet et schweisskursus, med henblik 

på at give vores schweissinstruktører inspiration. Desværre har vi 

været nødt til at udskyde dette pga. COVID 19.   

Vi håber, at vi med uddannelserne, kan tiltrække endnu flere 

aktivister til områderne rundt i det danske land, samt give vores 

eksisterende aktivister ny inspiration. Den bedste måde vi kan 

støtte områderne på og skabe værdi hos medlemmerne, er 

blandt andet gennem uddannelse af aktivisterne.  



Den nye SJD organisation er i gang og efter naturlige 

indkøringsudfordringer, viser organisationen efterhånden sin 

effektivitet og de forventede besparelser begynder efterhånden 

at blive indfriet. Det har været et par tunge år og jeg håber at vi i 

det næste år, kan begynde at arbejde mere fremtidsorienteret. 

Per Kaa Kristoffersen har valgt at trække sig som formand for 

repræsentantskabet i SJD. Per har udført et kæmpe arbejde og 

har påtaget sig et stort ansvar i forbindelse med 

restruktureringen. Tusind tak for det Per. Ligeledes velkommen til 

den nye formand for repræsentantskabet Allan Nissen fra Engelsk 

Setter Klub. Vi ser frem til samarbejdet. 

Det internationale samarbejde med KLM-I/KLM-D er fortsat 

udfordret, primært pga. to ting: 

1. DMK’s indsigelse til FCI mod den nye standard for Kleiner 

Münsterländer 

2. At DMK har haft et formodet samarbejde med SMCNA (den 

nord amerikanske klub for Kleiner Münsterländer) og at 

DMK ikke vil forbyde DMK’s avlere at sælge hvalpe til lande 

der ikke er medlem af KLM-I. 

I maj blev der afholdt et møde med formandsskabet for KLM-I, et 

forsøg på at genetablere samarbejdet, hvor DMK redegjorde for 

de forskellige problemstillinger. DMK har ikke ageret ulovligt i 

forhold til standarden, men har blot indsendt en indsigelse ift. 

den foreslåede standard fra KLM-D. KLM-D/KLM-I opfatter dette 

som illoyalt, da forslaget til standarden tidligere har været 

godkendt af DMK. Vi har fastholdt vores indsigelse og vi mener 

fortsat ikke at jagtlige egenskaber bør fremgå af en standard. 



DMK kan og vil ikke forbyde salg af hvalpe til lande der ikke er 

medlem af KLM-I, da det er i strid med loven.  Salg af hvalpe er en 

aftale mellem Køber og Sælger. 

På mødet gjorde DMK desuden opmærksom på, at vi ønsker at 

KLM-I’s bestyrelse består af valgte medlemmer iht. vedtægterne 

og ikke af medlemmer der ikke er medlem er deres national klub. 

Uanfægtet stemmeret. 

Konklusionen på mødet med KLM-I var, at hvis DMK officielt ville 

bekræfte at der ikke var et officielt samarbejde imellem SMCNA 

og Dansk Münsterländer Klub, så ville muligheden for brugen af 

tyske hanhunde kunne genindføres. Som aftalt blev dette gjort, 

hvorefter formanden for KLM-D bekendtgjorde at han ikke havde 

bemyndigelse til at åbne op for brugen af tyske hanhunde, men 

at det skulle besluttes på næstkommende bestyrelsesmøde i juni. 

Desværre var bestyrelsen i Tyskland ikke i stand til at træffe en 

beslutning i juni og beslutningen er udskudt til slutningen af 

august.  

Grosser Münsterländer  

Hjemmesiden er opdateret. Der har været en fornuftig 

efterspørgsel efter hvalpe, men desværre gik parringen tom. 

Indtil videre har ”gen-købs” hvalpe fra Tyskland kunne dække 

behovet. 

Der har været arrangeret apporteringstræning i Billund, med en 

efterfølgende instruktion af Mona Storgaard i hvordan man 

fremviser sin hund på udstilling. Den planlagte marktræning blev 

desværre aflyst pga. COVID-19  



Vi skal i områder – og bestyrelsen – huske Grosserne, uanset om 

det gælder racedyst, messer eller andet. Husk at invitere igennem 

Finn Nederby, så vi alle får gjort en ekstra indsats. 

Dejligt er det at se, at vi ser flere og flere grossere i forbindelse 

med DMK’s aktiviteter. Det er vi rigtig glade for og vi håber at 

fremtiden byder på endnu mere deltagelse.  

Samarbejdet med Jagtbrugshunde 

Finn Nederby repræsenterer fortsat DMK i 

Jagtbrugshundesamarbejdet. 3 udvalgsmedlemmer valgte at 

stoppe i Jagtbrugshunde sidste år. 

UT testene i foråret har ligeledes været aflyst og ved efterårets 

AT, vil der blive tilbudt harespor hvis muligt. Vi ønsker fortsat at 

dommeruddannelserne skal færdiggøres, således at vi får 

opbygget et testsystem der kan udrulles med godkendte 

dommere. 

 

Avlsvejledningen 

Scanningerne i søgningen på ektopiske ureter fortsætter. Indtil 

videre har DMK brugt ca. 86.000 kr. på bedømmelser af 

scanninger af ~200 hunde. Dertil kommer, at medlemmerne 

minimum har brugt ca. 360.000 kr. Indtil videre har vi fundet 2 

hunde med ektopiske ureter ud af næsten 200 hunde.   

Kenneth Hansen har valgt at trække sig fra avlsvejledningen. Tak 

for hjælpen Kenneth. 



Samarbejdet med Dansk Ruhårs Klub 

Vi har fortsat et godt samarbejde med DRK, både i forhold til 

uddannelserne og i forhold til JET testene. Udvalgene på begge 

sider arbejder godt sammen, ligeledes har vi et godt og 

inspirerende forhold på bestyrelsesniveau.  

 

Prøver og resultater  

Generelt er det gået rigtig godt og med resultater vi allesammen 

kun kan være stolte af. Af  

bemærkelsesværdige resultater for racerne, kan nævnes:  

Sporchampion – opnået i 2020:  

Pluto dk17587/2014. Ejer: Heidi Pedersen 

Münsterdalen Epic dk00701/2017. Ejer: Pernille Legind 

Farum Linux dk04666/2011. Ejer: Dorthe Skougaard. 

Dansk udstillingschampion 2019 

Münsterdalen Epic dk00701/2017. Ejer: Pernille Legind 

Jagtlystens Awesome Nala dk01105/2017. Ejer: Mona Storgaard 

Basil dk09405/2015. Ejer: Michelle Byskov Nielsen/Rene 

Bendtsen 

Caos dk15890/2016. Ejer: Karl Henrik Hamann 

Svensk sporchampion 2020 

Simba dk12510/2015. Ejer: Niels Lauge Laugesen 

Caspar vom Keilerbruch dk19477/2019. Ejer Per Benthin Strunge 

Jagtlystens Charming Chanel dk07101/2019. Ejer. Ghita Siggård 

Jagtlystens Awesome Nala dk01105/2017. Ejer: Mona Storgaard 



Münsterdalen Epic dk00701/2017. Ejer: Pernille Legind 

Jagtchampionater 2019/2020 

Aura dk18217/2014. Ejer: Kenneth Hansen 

Kaya dk08669/2017. Ejer: Ellen Greve 

Fuldbrugsprøver 2019 

Aura dk18217/2014. Ejer: Kenneth Hansen 1.præmie 272 point - 

prøvens bedste hund 

Kaya dk08669/2017. Ejer: Ellen Greve 1.præmie 272 point - 

prøvens bedste hund. 

Münsterledet's Findus. Ejer: Bo Marker. 1.præmie 257 point - 

prøvens bedste hund 

VGP Tyskland 2019: 
Elverdams Gina dk10844/2013 Ejer. Flemming Borregaard 
Andersen. 1.præmie 346 point, prøvens bedste hund 
Münsterdalen Epic dk00701/2017 Ejer: Pernille Legind 
1.præmie 332 point 2.bedste hund - bedste schweiss spor 

 

Vinderklasser  

International vinderklasse i Hobro 

4 v. Horsia’s Saffie med Peter Katholm 

 

International vinderklasse i Slagelse 

1 v. med CK Kaya med Ellen Greve 

Danmarksmesterskabet 

5v. Fuglevangs Queen med John H. Hansen  

 



Til slut vil jeg gerne takke bestyrelsen for et rigtig godt 

samarbejde, det har været en stor fornøjelse. Tak til Michael for 

hans store arbejde igennem de sidste 4 år som Kasserer. Vi har i 

dag en gennemsigtighed i vores regnskab som vi kan takke 

Michael for.  

Stor tak til alle vores områder for det store stykke arbejde I 

lægger for vores medlemmer. Stor tak til alle udvalgsmedlemmer. 

Stor tak til alle der igennem året har hjulpet Dansk 

Münsterländer Klub.  

 

Årspokaler  

Årets Münsterländer, Hedemarkens vandrepokal: Kaya, Ellen 

Greve 

Præstationspokalen: Münsterdalen Epic, Pernille Legind 

Jagtchampionpokalen: Kenneth Hansen, Aura 

Championpokalen, PETO’s vandrepokal: Mona Storgaard, 

Jagtlystens Awesome Nala 

Münsterländerpokalen: Bjørn Toudahl 

FJD’s Jubilæumspokal (bedste tæve med 1. præmie på 

Fuldbrugsprøve): Kaya, Ellen Greve 

DRK’s jubilæums pokale (bedste han med 1. præmie på 

Fuldbrugsprøve): Münsterledets Findus, Bo Marker 

 

Sølvnåle tildelt for deres store arbejde i Klubben  



Svend Aage Poulsen 

Bjørn Toudahl 

Jens Brandt og Lisbeth Andersen 

Heidi Pedersen 

Arne Nielsen 

Jubilarer 

25 års jubilarer 

Ivan Jensen, Brande 

Anders Schmidt, Glamsbjerg 

Bjarne Buchholtz, Esbjerg 

Heinrich Andersen, Tim 

Bjarne V. Poulsen, Dybbøl 

Steen Ingemann Hansen, Odense 

Orla Andersen, Silkeborg 

Kim Jensen, Hjørring 

Aage Thaarup, Strandby Vendsyssel 

Mogens Boesen, Glostrup 

Morten H Grove, Odense C. 

Peder Nielsen, Frørup 

Lars Højsgaard, Horsens 

Jesper Lyngø Pallesen, Kollerup 

Per Galsgård, Ørnhøj 

 

40 års jubilarer 

Verner Vestergaard 

 



50 års jubilarer 

Johan Vive, Fakse 

Jørgen Katholm, Grenå 


